
 

 
 

 

COMUNE  DI  CANONICA  D'ADDA 
Provincia di Bergamo 

 

ORIGINALE 
 

 
AREA PROG. ECONOMICA E GESTIONE FINANZIARIA 

UFFICIO PERSONALE 
DETERMINAZIONE DEL 05-12-2023    N.43 DEL SETTORE 

 
 
  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

DETERMINAZIONE 
 

N. 269   del Registro generale 
 

DATA: 05-12-2023 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITÀ AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 DEL D.LGS. 
165/2001 PER UN POSTO DELL'AREAISTRUTTORI DA ASSEGNARE 
ALL'AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E RELATIVE, UFFICIO 
POLIZIA LOCALE. 

 



AREA PROG. ECONOMICA E GESTIONE FINANZIARIA n. 43 del 05-12-2023 - Pag. 2 - Comune di 
Canonica d'Adda 

 
 
************************************************************************************ 
 
Oggetto:     AVVISO DI MOBILITÀ AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 DEL 
D.LGS. 165/2001 PER UN POSTO DELL'AREAISTRUTTORI DA 
ASSEGNARE ALL'AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E RELATIVE, 
UFFICIO POLIZIA LOCALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 

 il decreto sindacale n. 6 del 11/05/2022 con il quale è stato nominato Responsabile dei 

Servizi compresi nell’Area Programmazione Economica, Gestione Finanziaria e 

nell’Area Organizzazione Generale dei Servizi il dott. Carlo Borrielli; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42); 

 decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

Visti: 

 il Documento unico di programmazione (DUP) 2023-2025, approvato con deliberazione 

del Consiglio comunale n. 4 del 20 aprile 2023; 

 il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 5 del 20 aprile 2023; 

 il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 44 del 9 ottobre 2023; 

Premesso: 

 che con decorrenza 5 dicembre 2022, per dimissioni volontarie con diritto alla 

conservazione del posto per sei mesi, è cessato dal servizio, dal Comune di Canonica 

d’Adda, un dipendente assegnato all’area Gestione del Territorio e Relative Risorse, 

Ufficio Polizia Locale; 



AREA PROG. ECONOMICA E GESTIONE FINANZIARIA n. 43 del 05-12-2023 - Pag. 3 - Comune di 
Canonica d'Adda 

 che il dipendente in argomento era stato assunto con determinazione n. 136   in data 14 

giugno 2023 a valere sulla capacità assunzionale 2021 poiché alla data di assunzione 

l’ente si trovava ad avere un rapporto spesa personale / entrate correnti inferiore ai valori 

soglia indicati nella tabella 1 (“valore soglia più basso”) del D.P.C.M. 17/03/2020, per 

cui ha potuto incrementare la spesa di personale registrata nell’ultimo rendiconto 

approvato, per assunzioni a tempo indeterminato, in coerenza con i piani triennali dei 

fabbisogni di personale e fermo restando il rispetto pluriennale dell’equilibrio di bilancio 

asseverato dall’organo di revisione, fino ad una spesa complessiva, rapportata alle entrate 

correnti, non superiore allo stesso valore soglia di riferimento rispetto alla fascia 

demografica di appartenenza e quindi era escluso dal calcolo della spesa “storica” di 

personale;  

Ricordato che l’Ente ha esperito in modo infruttuoso una indagine per lo scorrimento delle 

graduatorie in essere presso altri enti al fine di assicurare il turn-over del dipendente cessato; 

Ritenuto di avviare una mobilità volontaria urgente per sopperire in tempi brevi alla carenza di 

personale nell’area “Gestione del Territorio e Relative Risorse, Ufficio Polizia Locale; 

Visto lo schema di avviso che sarà pubblicato per 12 giorni sul sito istituzionale dell’Ente e sul 

portale InPA ai sensi dell’articolo 30, comma 1-quater, del d.lgs. 165/2001; 

D ETE R MI N A 

1. approvare l’avviso di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto dell’Area Istruttori del 

CCNL 16 novembre 2022 per l’area Gestione del Territorio e Relative, Ufficio Polizia Locale a 

tempo pieno e indeterminato. 

2. di pubblicare il presente avviso sul sito sul sito istituzionale dell’Ente e sul portale InPA ai 

sensi dell’articolo 30, comma 1-quater, del d.lgs. 165/2001. 

 
 

      Il Responsabile del Settore 
Borrielli Carlo 

 
  



AREA PROG. ECONOMICA E GESTIONE FINANZIARIA n. 43 del 05-12-2023 - Pag. 4 - Comune di 
Canonica d'Adda 

 
************************************************************************************ 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo 
on-line di questo Comune  il giorno __________________ Reg. N° ________ e 
vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Canonica d’Adda, li _____________ 
 
 
        Il Messo Comunale 
                 Vittorio Marotta 
 
 
************************************************************************************ 
 


